

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CNPJ: 82.928.706/0001-82 Telefone: (48) 3644-1625 Endereço: Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro CEP: 88790-000 - Laguna	Pregão presencial 22/2023
	Número Processo: 33/2023 Data do Processo: 11/05/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E REPOSIÇÃO, ATENDENDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA, SUAS SECRETARIAS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS E ÓRGÃOS CONVENIADOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 24/05/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6522/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 33/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

As empresas MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA, HAYA INFORMÁTICA LTDA, WEB TECNOLOGIA LTDA, FT EMPREENDIMENTOS LTDA, SANGAO INFORMATICA LTDA, AUGUSTO & COIMBRA LTDA, PARTNER TECNOLOGIA EIRELI e PRODATAINFO INFORMATICA LTDA protocolaram tempestivamente seus envelopes e encontravam-se representadas. Verificou-se a integridade dos envelopes e foi determinada a abertura dos envelopes número 01 - Proposta. Após análise das propostas verificou-se que a empresa Microtécnica não apresentou os catálogos, declarações e certificações solicitadas no descritivo e foi desclassificada nos itens 8 e 41. O representante da empresa PRODATAINFO INFORMATICA LTDA solicitou a desclassificação da empresa PARTNER TECNOLOGIA EIRELI e FT EMPREENDIMENTOS LTDA alegando que as mesmas não apresentaram as declarações solicitadas no edital. O responsável técnico do setor de informática pela análise das documentações verificou que a empresa FT EMPREENDIMENTOS LTDA realmente não apresentou nenhuma das declarações solicitadas nos descritivos dos itens 8 e 41 e que a empresa PARTNER TECNOLOGIA EIRELI apresentou a documentação para o item 8 e não para o 41, sendo inabilitada nesse último item. Sendo assim, como pregoeira decidi após receber orientações do Procurador jurídico, manter a empresa Partner por ter apresentado os documentos mantendo as duas empresas para a etapa de lances levando em consideração a competitividade resultando no interesse público como prevalência do processo sobre o resultado almejado, uma vez que o município vai conseguir a proposta mais vantajosa, levando em conta o princípio da economicidade.

Quanto aos demais itens segue a movimentação dos mesmo durante as etapas de lances:

Item 13 a empresa A.G.P foi desclassificada pois o item não atende ao descritivo do edital.

A empresa A.G.P foi desclassificada nos itens 17 e 18 pois não atende ao descritivo do edital.

Item 19 a empresa Haya pede desclassificação pois cotou o item sem os itens adicionais.

Item 27 a empresa Partner pede desclassificação pois cotou diferente do descritivo do edital.

As empresas Haya e Microtécnica, Sangão, A.G.P e AugustoCoimbra foram desclassificadas no item 32 pois não atenderam ao descritivo.

Item 33 a empresa Haya foi desclassificada pois não atende ao descritivo do edital.

Item 41 a empresa Microtécnica foi desclassificada pois não apresentou catálogos e comprovação

Item 42 a empresa Sangão foi desclassificada porque não atende ao descritivo.

Item 47 a empresa Haya foi desclassificada pois não atende ao descritivo do edital.

Item 48 a empresa A.G.P foi desclassificada pois não atende ao descritivo do edital.

Item 50 Microtécnica as empresas microtécnica e Haya foram desclassificadas pois não atendem ao descritivo

Item 51 Sangão pede desclassificação porque cotou diferente do descritivo.

Item 55 Haya e Web desclassificado porque não atende ao descritivo do edital.

Item 57 Empresas Haya, Partner e Web não atendeu ao descritivo do edital.

Superada a etapa de lances foram abertos os envelopes de habilitação e ficou constatado que todas as empresas apresentaram as documentações de acordo com o edital.

A empresa PRODATAINFO INFORMATICA LTDA manifesta a intenção de recurso contra a decisão da Senhora pregoeira em habilitar a proposta da empresa Partner para o item 08 do pregão, tendo em vista que a empresa Partner não apresentou os documentos, declaração do fabricante para o equipamento cotado, documento este exigido no item 8.3 e ANEXO I do edital, contrariando o que determina o edital em seus itens: 8.6, 11.21, 19.9 e 19.11.

A empresa MICROTECNICA INFORMATICA LTDA manifestou a intenção de interpor recurso.

As demais empresas renunciam a intenção de recurso.

Abre-se prazos recursais.

Outros Presentes na Sessão:

Dimas Eleutério

Participante: A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	Impressora a Laser eletrofotográfica, com capacidade de memória acima de 256MB, fonte de alimentação 220w, impressão modelo A4 + transformador mais 20 tonner para impressora	70,000	UNI	BROTER HL- 5102DW	3.200,0000	224.000,00
20	Impressora Multifuncional Laser Monocromática conexão USB. Impressora multifuncional laser colorida, impressão duplex, WI-FI, conexão Ethernet, Conexão USB, bivolt.	5,000	UNI	BROTHER DCP1617N W	1.849,6200	9.248,10
29	MICROFONE COM FIO - Microfone PBM100 com cabo, Guia de início rápido, Adaptador de 6,3 mm/3,5 mm, 55 dB de responsividade de som, valor de pico de 100w, nível de ruído 4dB, tipo de conector Jack 6.35 mm.	25,000	UNI	JBL PBM100 Preto	198,0000	4.950,00
46	TABLET Sistema Operacional: Android 11 ou superior Processador: Velocidade do Processador: 2GHz; Tipo de Processador: Octa Core Tela: Tamanho (Tela Principal): 10.5" (266.9mm); Resolução (Tela Principal): 1920 x 1200 (WUXGA); Tecnologia (Tela Principal): TFT; Profundidade de Cor (Tela Principal): 16M Câmera: Câmera Traseira - Resolução: 8.0 MP; Câmeras Traseiras - Foco Automático: Sim; Câmera Frontal - Resolução: 5.0MP; Câmera Traseira - Flash: Não; Resolução de Gravação de Vídeos: FHD (1920 x 1	50,000	UNI	SAMSUNG GALAXY TAB A	1.402,5000	70.125,00
49	TELA RETRÁTIL DE PROJEÇÃO MÓVEL COM TRIPÉ - Tela de 100" polegadas, formato 4:3 (vídeo), tecido matte white (verso preto), medidas da área de projeção 2,10 (C) x 1,60 (A) m, medidas do produto 2,33 (C) x 8,3 (L) x 6,7 (A) cm, altura do Tripé até 2,80 metro	15,000	UNI	MULTILAS ER AC 354	684,0000	10.260,00
50	TELEVISOR 32 POLEGADAS - Descrição: Smart TV 32, cor preta ou cinza; tela plana de 32 polegadas com resolução de 1366 x 768, frequência de tela de, no mínimo, 60 Hz. Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 10W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; Processador interno; Conectividade mínima: 2 HDMI, 1 USB, 1 Entrada de vídeo composto (AV), Entrada de vídeo componente (y,Pb,Pr), 1 Ethernet LAN, 1 Saída de Áudio Digital,	50,000	UNI	Samsung Smart TV Tiz	1.199,0000	59.950,00
57	Estabilizador 300VA - Entrada Bivolt Automático e Saída de 115V, mínimo 4 Tomadas - Certificado INMETRO - Proteção de Curto-circuito, Surtos de tensão (descarga elétrica), Sub/sobretensão de rede. Sobreaquecimento com desligamento automático, Sobrecarga com desligamento automático,	20,000	UNI	SMS 300VA REVOLUTI ON	150,0000	3.000,00
Total do Participante:						381.533,10

Participante: AUGUSTO & COIMBRA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Extensão Elétrica 20 Metros PP Plano 10a Cabo PP Plano 2x1,00mm ² ; Plugues, Tomadas e Cabos certificados pelo Inmetro; Material Antichama; Condutor de Cobre 99,9	50,000	UNI	TECHFIO 20M	102,0000	5.100,00

Puro; 127V - 1100W | 220V - 2200W

31	MICROFONE SEM FIO - Microfone contém: 2 bastões 1 base 1 cabo P10/P10 - 1,5M4 pilhas 1 fonte - 12V; Conector/es de saída: xlr; Frequência máxima: 20kHz; Frequência mínima: 40Hz; Sente a liberdade e o dinamismo ao gravar com o microfone de mão;	25,000	UNI	Vokal Vws-20 Plus	350,0000	8.750,00
34	NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/220	25,000	UNI	Ragtech NEW 1500 GT	1.000,0000	25.000,00
48	TELA RETRÁTIL DE PROJEÇÃO - Descrição: Tela retrátil com área de projeção de, no mínimo, 120" no formato 4:3, com tecido Matte White, com verso preto; Largura 2,43 mts x Altura 1,82 mts; Estojo em alumínio; Pintura eletrostática nas cores preta ou branca; Sistema multiponto de parada; Com bordas pretas; Medida do estojo, parte que é fixada na parede/teto (7,5 x 7,5 x 257 cm); O equipamento ofertado deverá possuir garantia de, no mínimo, 1 (um) ano contra defeito de Fabricação	50,000	UNI	NARDELI NR-007	1.000,0000	50.000,00
59	Coletor de assinaturas - mostra a assinatura no display - Dimensões do produto 156 x 126.86 x 16.9 mm (6.1 x 5 x 0.7 inch) Interface de comunicação USB Fonte de alimentação via USB	10,000	UNI	Wacom STU-430	2.500,0000	25.000,00
Total do Participante:						113.850,00

Participante: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	TELEVISOR 55 POLEGADAS - Descrição: Smart TV LED 4K, 55", na cor preta ou cinza, com processador de vídeo interno, frequência de tela de, no mínimo, 60Hz, tela Plana em LED, de no mínimo, de 55 polegadas, borda infinita, no mínimo 3. Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Bluetooth para Áudio; Navegador web padrão; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conectividade mínima: 3 HDMI, 2 USB, 1 Ethernet LAN, 1 saída de áudio digital, entrada de RF, WI-FI, B	15,000	UNI		2.278,8600	34.182,90
55	Monitor LED mínimo 21 polegadas ou superior; widescreen; conexão VGA, HDMI, Display Port; Frequência mínimo 60Hz; Giratório para leitura de documentos; Deve acompanhar cabo de força; cabo HDMI; Suporte giratório	22,000	UNI		828,4500	18.225,90
Total do Participante:						52.408,80

Participante: HAYA INFORMÁTICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W Potência 300W 24 Pinos Real, Voltagem: 115 ~ 230V - bivolt automático	60,000	UNI	Bluecase	142,5000	8.550,00
25	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 DESKTOP - DDR4 CL19 1.2v 2666MHZ UDIMM; 8Gbit; Sem dissipador.	50,000	UNI	ATERNUTE R/DDR4 2666	97,5000	4.875,00
26	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 NOTEBOOK - Memória RAM para notebook; DDR4 1.2v 2666MHZ SODIMM; 8Gbit	50,000	UNI	ATERMITE R/DDR4 2666	107,0000	5.350,00
27	Memória ram 8gb ddr3 desktop: Memória ram 8gb ddr3 desktop: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • DDR3 CL19 1.2v 1600MHZ UDIMM; • 8Gbit;	50,000	UNI	ATERMITE R/DDR3 1600	75,0000	3.750,00
28	Memória ram 8gb ddr3 notebook: Memória ram 8gb ddr3 notebook: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • Memória RAM para notebook; • DDR3 1.2v 1600MHZ SODIMM;	50,000	UNI	ATERMITE R/DDR3 1600	81,0000	4.050,00
42	SSD - Tamanho 480 GB; SATA de 6 Gb/s 2,5 polegadas; 200,000 Leitura 560 MB/s; Escrita 510 MB/s; Três anos de garantia; A fabricante deve possuir um site com suporte; Buffer 16 MB;	200,000	UNI	CEAMERE/CMSSDA	158,0000	31.600,00
43	SUPORTE DE TELEVISÃO - Descrição: Suporte de parede fixo para TV LCD/LED/PLASMA de 32 a 55 polegadas; Instalação em parede; Carga máxima de no mínimo 50 kg; 8.5.4. Garantia de, no mínimo, 12 meses.	50,000	UNI	BRASFOR MA/SBRU8 59	25,0000	1.250,00
44	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000 tipo cabo CAT5e e ou superior, camada 2, fator de forma rack mountable,	120,000	UNI	MERCUSYS MS108G	129,0000	15.480,00
53	WD-40 - Spray	30,000	UNI	WD40	24,0000	720,00

62	Pen drive 16GB - Sem utilização de tampas	60,000	UNI	SanDisk Z50	20,0000	1.200,00
63	Cabo Patch Cord UTP para rede Cat5e - 30 Cm - COBRE-400,000 cor azul ou branco (todos de uma mesma cor)	400,000	UNI	SECCON	3,9000	1.560,00
64	HDD 3.5 - 4TB - 5400rpm - SATA 3 - BUFFER 256 MB - 4,000	4,000	UNI	SEAGATE	509,0000	2.036,00
74	HD EXTERNO 2TB USB 3.0 com cabo USB 3.0	4,000	UNI	ADATA	404,0000	1.616,00
75	ROTEADOR WIFI, 5GHZ - 2,4GHZ WIFI 6, Mesh taxa de transmissão sem fio 1201 Mbps 5GHz. 128 MB de RAM + 128 MB de ROM, 4 portas WAN/LAN de 100/1000 Mbps, adaptação automática, botão WPS e reset. Alimentação bivolt automática. IPV4/IPV6	50,000	UNI	Huawei WS7001 AX2	224,0000	11.200,00
76	SWITCH GIGABIT - 48 portas RJ45 não gerenciável, 10/100/1000, alimentação bivolt automático, kit de montagem em rack, capacidade de comutação mínima 96Gbps, Padrões e protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x	8,000	UNI	TP-LINK	1.002,0000	8.016,00

Total do Participante: 101.253,00

Participante: SANGAO INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR WIFI NANO Mini adaptador WIFI nano; Padrões Wireless: IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Frequência: dual band 5GHz 2.4GHz; Segurança Wireless: Suporte WEP 64/128 bits, WPA-PSK / WPA2-PSK, 802.1x; Windows 11 / 10 / 8.1 / 8 / 7 (32/64bits); USB 2.0; Gigabit Velocidades de até 200 Mbps em 2,4GHz e 433 Mbps em 5GHz; Garantia de 3 anos com o fabricante.	160,000	UNI	tplink	54,0000	8.640,00
3	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI para VGA com saída P2 de áudio. Adaptador novo chip que pode converter o sinal HDMI para o sinal analógico VGA com áudio digital. Ativar PC, DVD e outros dispositivos de entrada HDMI macho para ser ligado até o monitor do computador, Projetor ou outra tela	10,000	UNI	cpx	27,3000	273,00
4	CABO HDMI ALTA RESOLUÇÃO FULL HD 4k 2.0 - 10 METROS	5,000	UNI	mtx	62,0000	310,00
7	CAIXA CABO DE REDE par trançado UTP CAT.5e - 10/100/1000 - 300 metros - cor: branco ou azul	6,000	CX	megatron	295,0000	1.770,00
9	CONECTOR RJ45 VAZADO/PASSAGEM CAT5e	1.000,0	UNI	exbom	0,6400	640,00
10	CONECTOR RJ45 CAT5e	1.000,0	UNI	connect	0,2600	260,00
11	DOC STATION-USB 3.0 para 2 HD Sata 5,5 e 3,5 - fonte de alimentação bivolt compatível Sata 2 e Sata 3	3,000	UNI	bmax	182,0000	546,00
13	Protetor Eletrônico mínimo 4 Tomadas Bivolt automático 110/220v, botão em led indicador, dupla proteção com chave inteligente contra curto-circuito, sobrecarga, e varistor contra surtos de tensão, cabo de no mínimo 1m. 10A, 2200W	100,000	UNI	fiolux	23,8000	2.380,00
17	FONTE ATX COM CABOS 250W Potência: 250W Real ATX 24 Pinos, Voltagem: 115 ~ 230V - bivolt automático	80,000	UNI	brx	140,8000	11.264,00
22	Leitor/Gravador CD/DVD USB externo Tipo de gravador de DVD: Externo Dispositivo compatível: Notebook/Computador de mesa Com USB: Sim, o cabo tem aproximadamente 20cm. - Funciona via USB 2.0 e 3.0, não precisa de energia extra. - Não precisa instalar nenhum software ou programa, basta plugar na USB e usar.	2,000	UNI	dex	156,0000	312,00
33	Mouse Óptico USB com cabo de 180cm, tamanho normal, medidas mínimas: altura 113mm, largura 62mm, ERGONÔMICO, rastreamento óptico DPI 1000, 3 (clique esquerdo/direito, clique no botão do meio), compatível windows 7, 8, 10 e 11, linux kernel 2.6+, cor: preto ou cinza, plug and play, garantia de 1 ano ou superior	215,000	UNI	kmex	14,7000	3.160,50
37	Pincel Normal Nº 2 para limpeza	6,000	UNI	trimela	19,8000	118,80
39	PLACA MÃE - SOQUETE 1155 DDR3 - compatível com arquitetura de processadores intel Core i3, i5 e i7 de 2ª e 3ª geração, modelo 1155 DDR3, memória DDR3 Double data rate em português taxa dupla de transferência de dados	10,000	UNI	Afox	239,0000	2.390,00
52	Tonner da Brother MFC - L5702Dw	800,000	UNI	Master	39,5000	31.600,00
54	WEBCAM HD 720P - até 1280x720 pixels; gravação de	100,000	UNI	liba	49,0000	4.900,00

vídeo HD 720p; 30fps; microfone integrado de isolamento de ruído; correção automático de luz/brilho; Plug and Play, USB 2.0 alta velocidade; base com encaixe para laptops e monitores LCD., Cabo de 1,5m mínimo, compatível windows 10 ou superior

70	ADAPTADOR HDMI PARA VGA Conector VGA fêmea p/HDMI macho Suporta resolução até 1080p	10,000	UNI	cpx	25,9000	259,00
73	DOCK STATION HD e SSD 2.5 e 3.5 Sata Até 10tb 5 Gbps Usb 3.0	2,000	UNI	braox	182,0000	364,00
Total do Participante:						69.187,30

Participante: WEB TECNOLOGIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - Possui 1 fone de ouvido; Com identificador e bloqueio de chamadas; Agenda para 70 contatos; Inclui relógio indicador de data e hora; Possui modo Eco que permite reduzir as radiações emitidas; Tela digital; Até 20 horas de conversa; Permite fazer chamadas sem cabos desconfortáveis; Com 10 timbres de campainha para personalizar suas chamadas; Imprescindível para se comunicar em todos os momentos;	10,000	UNI	INTELBRAS TS2511	122,8000	1.228,00
21	HD EXTERNO - Descrição: HD externo 1TB; Interface: USB 2.0 / 3.0, com velocidade de transferência de dados, no mínimo, 480 Mb/seg, temperatura em funcionamento: 5°C a 35°C, Temperatura em não funcionamento: 20°C a 65°C, Cor: Preto, Dimensões aprox. do produto: 15 x 126 x 78 mm. Compatibilidade do Sistema: Windows XP, Windows Vista®, Windows 7 Mac OS® X, Tiger®, Leopard® Garantia de, no mínimo, 1 (um) ano.	50,000	UNI	SEAGATE EXPANSION	290,0000	14.500,00
32	Monitor HDMI/VGA 100w/240 Com uma tela MÍNIMO LED de 21", resolução Full HD e uma taxa de atualização de 75Hz Resolução nativa: 1440x900 Resoluções adicionais*: 1920x1080, 1680x1050 e 1600x900 Tamanho da tela: 19.5"	30,000	UNI	PC FORT T215	700,0000	21.000,00
40	PLACA MÃE - CPU - Suporta APUs AMD Soquete AM4 Série-A (Bristol Ridge) e CPUs Série Ryzen (Matisse, Picasso, Summit Ridge, Raven Ridge e Pinnacle Ridge) - Design Digi Power	20,000	UNI	BIOSTAR A320	350,0000	7.000,00
45	SWITCH 16 PORTAS GIGA 10/100/1000 - Padrão e protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, interface 16 portas RJ45 com auto negociação; 10/100/1000Mbps (auto MDI/MDIX) 10base-TX UTP cabo; categoria 3,4,5 (maximo 100m) EIA/TIA-568 100u STP; (máximo 100m) midia de rede-100 base-100base-Tx UTP; cabo categoria 5,5e (maximo 100m) EIA/TIA-568 100STP; (maximo 100m), fonte de alimentação 100-240VAC; 50/60Hse consumo de energia maximo de 13,3W; (220/50HZ) E dimensões (L X C X A) 11.	20,000	UNI	TP LINK SG1016	440,0000	8.800,00
67	Smartphone com 128 gb de memoria e 4 gb de Ram Aparelho celular smartphone, octacore com no mínimo de 128 gb de armazenamento, tecnologia 5g, bateria com no mínimo 5.000 mah, 6 gb de ram, tela com no mínimo 6,6", camera tripla + selfie 8 MB	8,000	UNI	SAMSUNG A14	1.080,0000	8.640,00
Total do Participante:						61.168,00

Participante: FT EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Fita Dupla Face Massa Acrílica 12x10m Super Forte	16,000	UNI	nexflex / massa acrílica	28,9000	462,40
23	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SECO	20,000	UNI	worker / limpa conta	25,3800	507,60
24	Maleta Caixa de Ferramenta Plástica 12,5	10,000	UNI	so bernado / cf-25	79,7500	797,50
35	PASTA TERMICA BRANCA	10,000	UN	implastec / pasta te	38,0000	380,00
36	PASTA TERMICA PRATA	10,000	UN	Implastec / THERMAL	78,2200	782,20
58	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB - 8W RMS ou superior - P2 3.5mm - som estéreo - para computador	22,000	UNI	knup / KP-RO823	40,0000	880,00

68	SUPORTE PARA MONITOR até 27, Fixo, com Base, Preto Material: Estrutura em aço com acabamento plástico. Suporte para Monitores até 27 Polegadas Peso Máximo: 7 Kgs Regulagem de altura do monito	20,000	UNI	tgt / tms 90	119,8500	2.397,00
69	SUPORTE MONITOR BI-ARTICULADO De 15 A 24 Pol de parede SUPORTE ARTICULAVEL P/TV E MONITORES DE LCD,PLASMA E LED DE 15"A 32 com parafusos inclusos	10,000	UNI	artiflex / articulad	71,0100	710,10

Total do Participante: 6.916,80

Participante: PARTNER TECNOLOGIA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CABO HDMI ALTA RESOLUÇÃO FULL HD 4k 2.0 - 5 METROS	15,000	UNI	VINIK	24,0000	360,00
6	CABO HDMI ALTA RESOLUÇÃO FULL HD 4k 2.0 - 2 METROS	15,000	UNI	VINIK	13,5000	202,50
8	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - DESCRITIVO DO TERMO DE REFERÊNCIA	160,000	UNI	LENOVO	3.995,0000	639.200,00
14	Fita adesiva para etiquetadora brother 8m / 12mm de largura, original BROTHER PT-70 - M-231	5,000	UNI	BROTHER	78,0000	390,00
16	Fita Silver Tape 10M - 50mm x 10m - Cor: Prata	80,000	UNI	3M	36,0000	2.880,00
30	MICROFONE DE MESA COM TRIPÉ OMNIDIRECIONAL PLUG AND PLAY - Conexões: Entrada USB-A OU USB-C, saída USB-C do tipo Jack 3.5 mm; Cabo de 1,8 metros ou maior; Responsividade do som: 9 dB; Tipo de fonte de energia: Elétrico com fio; Proporção de sinal por ruído (dB): 95 dB. Captação do som: omnidirecional.	20,000	UNI	PCYES	275,0000	5.500,00
47	Teclado com fio ABNT2 USB, versão português, compatível windows 7, 8, 10, 11 Linux kernel 2.6+, suportes inclináveis, rastreamento 1:1, IPS de 400+ e resolução máxima de DPI de 100 a 25.600	180,000	UNI	VINIK	30,0000	5.400,00
60	NOTEBOOK BÁSICO - DESCRITIVO TERMO DE REFERÊNCIA	20,000	UNI	ACER	3.450,0000	69.000,00
61	Mousepad com base em borracha, cor preta	100,000	UNI	VINIK	14,0000	1.400,00
65	SWITCH gerenciável gigabit 10/100/1000 - 48 portas, 110/220V, LEDs indicativos de cada porta, padrão IEEE, capacidade de comutação 216 Gbps, portas auto negociação, espelhamento, estatísticas de tráfego, VLAN, Spanning Tree Protocol STP, RSTP, MSTP, Controle Multicast, QoS, detecção de ataques.	3,000	UNI	INTELBRAS	2.950,0000	8.850,00

Total do Participante: 733.182,50

Participante: PRODATAINFO INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	COMPUTADOR DESKTOP AVANÇADO - DESCRITIVO DO TERMO DE REFERÊNCIA	2,000	UNI		15.950,0000	31.900,00

Total do Participante: 31.900,00

Total Geral: 1.551.399,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Laguna, 24/05/2023

ELAINE DA SILVA DE JESUS DELFINO

PREGOEIRO

DIOLCENIR DOMINGOS MILANEZ

MEMBRO

FABIANE DIAS FAGUNDES DA SILVA

MEMBRO

LUCIA MARIA MACIEL DAS NEVES

MEMBRO

MARIA GORETE ALVES CARDOSO

MEMBRO

KARLA NEVES DA SILVA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA

ALESSANDER GIULIANI PAVEI

AUGUSTO & COIMBRA LTDA

REGINALDO TODAO GARCIA

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

LUCAS VERAS SPILLERE DA SILVA

HAYA INFORMÁTICA LTDA

ELIOMAR CARLOS CARDOSO

SANGAO INFORMATICA LTDA

ANGELO DEMO

WEB TECNOLOGIA LTDA

JONATAN DEPARIS

FT EMPREENDIMENTOS LTDA

GUILHERME ADOLFO PITIRINI

PARTNER TECNOLOGIA EIRELI

GUSTTAVO ALTAIR GOTARDO

PRODATAINFO INFORMATICA LTDA

TARCISIO ANTONELLO
